

Zinātnes centrā VIZIUM februārī

norisināsies dažādas aktivitātes bērniem un pieaugušajiem



Foto autors Ventspils Digitālais centrs

Lai iepazītu aizraujošo zinātnes pasauli, Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina ģimenes apmeklēt interaktīvo ekspozīcijas zāli un iesaistīties daudzveidīgās aktivitātēs. Visa mēneša garumā apmeklētājiem tiek piedāvāta radošā darbnīca “Zinātne un ilūzija: Ko redz acis un izprot prāts”, aizraujoši zinātnes šovi un “Mazo pētnieku darbnīcas”. Savukārt 14. februārī zinātnes centrs aicina pieaugušos uz īpašu vakaru – pasākumu “Kokteiļi un zinātne” kopā ar DJ Arti Volfu.

Februārī ikviens interesents kopā ar ģimeni un draugiem tiek aicināts piedalīties radošajā darbnīcā “Zinātne un ilūzija: Ko redz acis un izprot prāts”, kas norisināsies sestdienās un svētdienās plkst. 13.00. Radošajā darbnīcā apmeklētāji pētīs, kā darbojas cilvēka redze un uztvere, apskatīs dažādas optiskās ilūzijas un izveidos paši savas, kā arī uzzinās, kā acis un smadzenes sadarbojas, veidojot cilvēku pasaules redzējumu.

Tāpat apmeklētājus sagaida jauns zinātnes šovs “20 minūtēs apkārt pasaulei”, kurā laboratorijas pāris – zinātkārais Žanis un asprātīgā Mirdza, dosies apceļot pasauli ar gaisa balonu vien 20 minūtēs, lai atklātu dažādus zinātnes brīnumus. Apmeklētājus turpinās priecēt arī zinātnes šovs “Energija”, kurā tiks vērota Teslas spole darbībā un skaidrots, kāds ķīmiskais process vajadzīgs, lai palaiestu raķeti. Zinātnes šovi notiek no ceturtdienas līdz svētdienai plkst. 12.00 “20 minūtēs apkārt pasaulei” un plkst. 14.00 “Energija”.

Vēršam uzmanību, ka grupām (no 10 personām) ir iespēja iepriekš pieteikt zinātnes šovu arī otrdienās un trešdienās. Ventspils zinātnes centra VIZIUM radošās darbnīcas un zinātnes šovus iespējams apmeklēt neatkarīgi no ekspozīcijas zāles.

Savukārt 14. februāra vakaru zinātnes centrs VIZIUM aicina pavadīt pasākumā “Kokteiļi un zinātne”, kur DJ Artis Volfs iegriezīs kārtīgu ballīti, ikvienam būs iespēja piedalīties nebijušā piedzīvojumā – lāzertaga spēlē VIZIUM ekspozīcijas zālē, pārbaudīt savas zināšanas jautros un izglītojošos “Prāta izaicinājumos”, kā arī atklāt zinātnes brīnumus radošajās darbnīcās. Bet pusnaktī ikviens pasākuma apmeklētājs pārbaudīs savu veiksmi loterijā. Plašāk par pasākumu lasi šeit: www.adre.se/zinatneunkokteili.

Kā jau ierasts, nedēļas nogalēs VIZIUM smaidīgā pasniedzēji gaidīs pirmsskolas vecuma bērnus “Mazo pētnieku darbnīcās”, kas šomēnes būs veltītas sniega tēmai. Darbnīcas notiek sestdienās plkst. 10.30 – 12.30 un 13.00 – 15.00, svētdienās plkst. 10.30 – 12.30:

- **1. un 2. februārī “Sniegpārslu izveide”.** Nodarbības bērniem būs iespēja atklāt, kā veidojas sniegpārslis un kā tā izskatās tuvplānā, kā arī ļauties iedvesmai un pašiem izveidot lielformāta sniegpārslis, tādējādi attīstot radošumu un sīko motoriku.
- **8. un 9. februārī “Sniega bumbas izveide”.** Bērni iesaistīsies radošā procesā, veidojot dekoru apla formā. Nodarbību laikā mazie pētnieki uzzinās, kā ar vienkāršiem un pieejamiem materiāliem var radīt skaistus mākslas darbus.
- **15. un 16. februārī “Kustīgais sniegavīrs”.** Šajā nedēļas nogalē bērni veidos kustīgo sniegavīru, apvienojot inženierijas un mākslas principus. Šī nodarbība būs gan izglītojoša, gan radoša, ļaujot iemācīties, kā vienkāršas konstrukcijas var pārvērst kustībā ar rotējošām detaļām.
- **22. un 23. februārī “Uzbur sniegu!”** Lai rosinātu bērnu radošās prasmes un ļautu izpausties fantāzijai, nodarbībās bērni veidos mākslīgo sniegu. Strādājot grupās, bērni varēs sadarboties un smelties iedvesmu cits no cita.

Pieteikties “Mazo pētnieku darbnīcām” iespējams šeit: www.adre.se/pieteiktiespetnieki.

Iegādāties biļetes uz radošajām darbnīcām, ekspozīcijas zāli un zinātnes šoviem iespējams mājas lapā www.vizium.lv un zinātnes centra VIZIUM kasē. Plašāka informācija pieejama pa tālr.: 66776633, rakstot uz e-pastu: info@vizium.lv, VIZIUM sociālajos tīklos (@viziumventspils), kā arī mājaslapā www.vizium.lv.

Informējam, ka zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslīnieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti zinātnes centra VIZIUM mājas lapā www.vizium.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram un TikTok.

